
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 8. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 830 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 830:  

”Vil ministeren – opstillet i en tabel for de seneste ti år – redegøre for, hvor mange 

personer der er blevet henvist til udredning for transkønnethed samt hvor mange af 

disse, der efterfølgende er blevet behandlet med hormoner” 

 

Svar: 

Sundhedsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag 

fra Sundhedsstyrelsen, som er vedlagt. 

 

I vedlagte bidrag fremgår en række tabeller, der redegør for den seneste udvikling in-

den for henvisning og behandling af personer med kønsidentitetsforhold. Det frem-

går af bidraget, at der i de seneste år er sket en stor stigning i antallet af patienter, 

der søger sundhedsfaglig hjælp ved kønsidentitetsforhold. 

 

Det har ikke været muligt at opstille en tabel over de sidste 10 år, da data varierer fra 

region til region. Sundhedsstyrelsen oplyser, at det vil være meget ressourcekræ-

vende for regionerne at skulle indsamle data for de seneste 10 år. Nyeste data i ved-

lagte opgørelse er fra første del af 2021. 

 

I vedlagte bidrag er det af data ikke muligt at aflæse, hvor mange af de henviste pati-

enter der efterfølgende modtager hormoner. I stedet fremgår det af data, hvor 

mange patienter der er i et behandlingsforløb. Det samlede antal af patienter i be-

handling vil fremover stige stødt, da behandlingen er langvarig eller livslang. 

 

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at styrelsen i samarbejde med de tre regioner er i gang 

med at ensrette, hvilke data der fremadrettet skal monitoreres. Der arbejdes mod, at 

der i den kommende statusrapport for 2022 - og fremover - benyttes en ensrettet op-

gørelsesmetode på tværs af regionerne.  

 

Nyeste data for 2022 vil blive eftersendt, når data foreligger forventeligt i slutningen 

af august 2022.  
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